
  3 мая 2024 г. № 9 (566) спецвыпуск                      выходит с ноября 2000 г.

муниципальнаяПЕРСПЕКТИВАПЕРСПЕКТИВАГазета Муниципального Совета и местной администрации муниципального образования город Петергоф

ДИПЛОМАНТ ПРЕМИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА за 2006-2017 годы, СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА за 2008, 2011-2023 годы

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД  ПЕТЕРГОФ

Приложение №1 к решению МС МО г.Петергоф от 25.04. 2024 года № 16

Показатели доходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф 
за 2023 год по кодам классификации доходов бюджетов

Код Наименование кода дохода бюджета
 Утверждено 
на 2023 год, 
тыс.руб.

Исполнено 
на отчетную 
дату, тыс.

руб.

 % испол-
нения

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-
ХОДЫ 8082,4 8479,8 104,9%

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 7084,0 7441,1 105,0%
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы с физических лиц 7084,0 7441,1 105,0%
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых яв-
ляется налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении ко-
торых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогово-
го кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия 
в организации, полученных в виде 
дивидендов

7084,0 7441,1 105,0%

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

889,4 889,4 100,0%

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от  компенсации затрат го-
сударства 889,4 889,4 100,0%

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации за-
трат государства 889,4 889,4 100,0%

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации за-
трат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований горо-
дов федерального значения 

889,4 889,4 100,0%

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восста-
новительную стоимость зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутри-
городских муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга в со-
ответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

881,4 881,4 100,0%

984 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от 
компенсации затрат бюджетов вну-
тригородских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга

8,0 8,0 100,0%

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИ-
АЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АК-
ТИВОВ

17,3 17,4 100,6%

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной 
и муниципальной собственности 
(за исключением движимого иму-
щества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том чис-
ле казенных)

17,3 17,4 100,6%

000 1 14 02033 03 0000 440 Доходы от реализации иного иму-
щества, находящегося в муни-
ципальной собственности вну-
тригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации ма-
териальных запасов по указанному 
имуществу

17,3 17,4 100,6%

984 1 14 02033 03 0000 440 Доходы от реализации ино-
го имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации ма-
териальных запасов по указанному 
имуществу

17,3 17,4 100,6%

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕ-
НИЕ УЩЕРБА 91,7 131,9 143,8%

Заслушав доклад главы мест-
ной администрации муници-
пального образования город 
Петергоф об исполнении мест-
ного бюджета муниципального 
образования город Петергоф за 
2023 год и учитывая результаты 
публичных слушаний об итогах 
исполнения бюджета муници-
пального образования город 
Петергоф за 2023 год, прове-
дённых 12 апреля 2024 года, 
Муниципальный Совет муни-
ципального образования город 
Петергоф решил:

1.Отчет об исполнении мест-
ного бюджета муниципального 
образования город Петергоф за 
2023 год утвердить:

- по доходам в сумме 447 
009,6 тыс. руб.;

- по расходам в сумме 475 
216,1 тыс. руб.;

- с дефицитом в сумме 28 
206,5 тыс. руб. 

2. Утвердить показатели до-
ходов местного бюджета муни-
ципального образования город 
Петергоф за 2023 год по кодам 
классификации доходов бюдже-
тов согласно приложению № 1 к 
настоящему решению на четы-
рех листах.

3. Утвердить показатели рас-
ходов местного бюджета муни-
ципального образования город 
Петергоф за 2023 год по ведом-
ственной структуре расходов 

местного бюджета согласно 
приложению № 2 к настояще-
му решению на четырнадцати 
листах.

4. Утвердить показатели рас-
ходов местного бюджета му-
ниципального образования 
город Петергоф за 2023 год по 
разделам и подразделам клас-
сификации расходов согласно 
приложению № 3 к настоящему 
решению на двух листах.

5. Утвердить показатели ис-
точников финансирования 
дефицита местного бюджета 
муниципального образования 
город Петергоф за 2023 год по 
кодам классификации источ-

ников финансирования дефи-
цитов бюджетов согласно при-
ложению № 4 к настоящему 
решению на одном листе. 

6. Утвердить отчет об исполь-
зовании ассигнований резерв-
ного фонда за 2023 год согласно 
приложению №5 к настоящему 
решению на одном листе.

7. Утвердить сведения о 
численности муниципальных 
служащих органов местного 
самоуправления, работников 
муниципальных казенных уч-
реждений с указанием факти-
ческих расходов на оплату их 
труда за 2023 год согласно при-
ложению № 6 к настоящему ре-

шению на одном листе.
 8. Решение вступает в силу 

со дня его официального опу-
бликования. 

9. Настоящее решение опу-
бликовать в газете «Муници-
пальная перспектива».

10. Контроль за выполнени-
ем данного решения возложить 
на председателя бюджетно-фи-
нансового комитета Муници-
пального Совета МО г. Петергоф 
Кузнецову М.А. 

А. В. Шифман, 
глава МО город Петергоф, 
исполняющий полномочия 

председателя 
Муниципального Совета

РЕШЕНИЕ от 25 апреля 2024 г.  № 16

Об утверждении отчёта 
об исполнении местного бюджета муниципального 

образования город Петергоф за 2023 год



3 мая 2024 г.Муниципальная перспектива № 9 (спецвыпуск)2

Приложение №2 к решению МС МО г.Петергоф от 25.04. 2024 года № 16

Показатели расходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф за 2023 год по ведомственной структуре расходов

Наименование

Код
Утверждено 
на 2023 год, 
тыс.руб.

Исполнено 
на отчет-
ную дату, 
тыс.руб.

% испол-
ненияГРБС

раздела, 
подраз-
дела

целевой статьи
вид 

расходов 
(группа)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

901 8633,4 8621,2 99,9%

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 901 0100 8624,5 8612,3 99,9%

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования

901 0102   1843,3 1842,0 99,9%

Содержание главы муници-
пального образования, испол-
няющего полномочия предсе-
дателя Муниципального Совета

901 0102 9920000010 1843,3 1842,0 99,9%

000 1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, упла-
ченные в соответствии с законом 
или договором в случае неиспол-
нения или ненадлежащего испол-
нения обязательств перед госу-
дарственным (муниципальным) 
органом, органом управления го-
сударственным внебюджетным 
фондом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской 
Федерации

86,9 125,6 144,5%

000 1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплачен-
ные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, ис-
полнителем) обязательств, предус-
мотренных государственным (му-
ниципальным) контрактом

68,6 87,2 127,1%

984 1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, упла-
ченные в случае просрочки испол-
нения поставщиком (подрядчи-
ком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муни-
ципальным органом, казенным уч-
реждением внутригородского му-
ниципального образования города 
федерального значения (муници-
пальным заказчиком)

68,6 87,2 127,1%

000 1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с за-
коном или договором в случае не-
исполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед го-
сударственным (муниципальным) 
органом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской 
Федерации, государственной кор-
порацией

18,3 38,4 209,8%

984 1 16 07090 03 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с за-
коном или договором в случае не-
исполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед му-
ниципальным органом, (муници-
пальным казенным учреждением) 
внутригородского муниципального 
образования города федерального 
значения

18,3 38,4 209,8%

000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения при-
чиненного ущерба (убытков) 4,8 6,3 131,3%

000 1 16 10100 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного 
в результате незаконного или неце-
левого использования бюджетных 
средств

4,8 6,3 131,3%

984 1 16 10100 03 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые 
в возмещение ущерба, причинен-
ного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджет-
ных средств (в части бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов
федерального значения)

4,8 4,8 100,0%

000 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 
году

0,0 1,5 0,0%

182 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюд-
жет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 
2019 году (доходы бюджетов вну-
тригородских муниципальных об-
разований городов федерального 
значения, за исключением доходов, 
направляемых на формирование 
муниципального дорожного фон-
да, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым 
органом муниципального образо-
вания о раздельном учете задол-
женности)

0,0 1,5 0,0%

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 438832,9 438529,8 99,9%
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ

438832,9 438529,8 99,9%

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 354127,7 354127,7 100,0%

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности 354127,7 354127,7 100,0%

000 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения на 
выравнивание бюджетной обеспе-
ченности из бюджета субъекта Рос-
сийской Федерации

354127,7 354127,7 100,0%

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 49087,9 48957,9 99,7%

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 49087,9 48957,9 99,7%
000 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам вну-

тригородских муниципальных об-
разований городов федерального 
значения

49087,9 48957,9 99,7%

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 35617,3 35444,2 99,5%

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Феде-
рации

6937,1 6915,5 99,7%

984 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения  на 
выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Феде-
рации

6937,1 6915,5 99,7%

984 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований  
Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полно-
мочий Санкт-Петербурга по орга-
низации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству

6928,3 6906,7 99,7%

984 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполне-
ние отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга  по 
определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять про-
токолы об административных 
правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях

8,8 8,8 100,0%

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содер-
жание ребенка, находящегося под 
опекой, попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному 
родителю

28680,2 28528,7 99,5%

984 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения на 
содержание ребенка, находящего-
ся под опекой, попечительством, а 
также вознаграждение, причитаю-
щееся опекуну (попечителю), при-
емному родителю

28680,2 28528,7 99,5%

984 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье

18805,1 18773,9 99,8%

984 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований  
Санкт-Петербурга на вознагражде-
ние, причитающееся приемному 
родителю

9875,1 9754,8 98,8%

446915,3 447009,6 100,02%



3 мая 2024 г. Муниципальная перспектива № 9 (спецвыпуск) 3
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учреж-
дениями, органами управления
государственными внебюджет-
ными фондами

901 0102 9920000010 100 1843,3 1842,0 99,9%

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной вла-
сти и представительных орга-
нов муниципальных образова-
ний

901 0103 6593,2 6582,4 99,8%

Содержание заместителя главы 
муниципального образования 
город Петергоф, исполняющего 
полномочия председателя Му-
ниципального Совета

901 0103 9920000020 1559,7 1557,2 99,8%

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

901 0103 9920000020 100 1559,7 1557,2 99,8%

Компенсация депутатам Му-
ниципального Совета муници-
пального образования город 
Петергоф, осуществляющим 
свои полномочия на непосто-
янной основе

901 0103 9920000021 297,0 297,0 100,0%

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учреж-
дениями, органами управления
государственными внебюджет-
ными фондами

901 0103 9920000021 100 297,0 297,0 100,0%

Содержание и обеспечение де-
ятельности  Муниципального 
Совета муниципального обра-
зования город Петергоф

901 0103 9920000030 4736,5 4728,2 99,8%

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учреж-
дениями, органами управления
государственными внебюджет-
ными фондами

901 0103 9920000030 100 4701,1 4693,0 99,8%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения
государственных (муниципаль-
ных) нужд

901 0103 9920000030 200 32,2 32,0 99,4%

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 901 0103 9920000030 300 3,2 3,2 100,0%

Другие общегосударственные 
вопросы 901 0113 188,0 187,9 99,9%

Формирование архивных фон-
дов Муниципального Совета 
муниципального образования 
город Петергоф

901 0113 9920000071 80,0 79,9 99,9%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения
государственных (муниципаль-
ных) нужд

901 0113 9920000071 200 80,0 79,9 99,9%

Оплата членских взносов в Со-
вет муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга

901 0113 9920000440 108,0 108,0 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 901 0113 9920000440 800 108,0 108,0 100,0%

ОБРАЗОВАНИЕ 901 0700 8,9 8,9 100,0%

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

901 0705 8,9 8,9 100,0%

Расходы на организацию до-
полнительного профессиональ-
ного образования выборных 
должностных лиц, муници-
пальных служащих Муници-
пального Совета

901 0705 9920000180 8,9 8,9 100,0%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения
государственных (муниципаль-
ных) нужд

901 0705 9920000180 200 8,9 8,9 100,0%

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

984 469626,7 466594,9 99,4%

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 984 0100 46228,4 45584,4 98,6%

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных ор-
ганов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

984 0104 45843,5 45305,2 98,8%

Содержание и обеспечение де-
ятельности местной админи-
страции муниципального обра-
зования город Петергоф

984 0104 9920000040 38915,2 38398,5 98,7%

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учреж-
дениями, органами управления
государственными внебюджет-
ными фондами

984 0104 9920000040 100 30845,0 30839,3 100,0%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения
государственных (муниципаль-
ных) нужд

984 0104 9920000040 200 8025,6 7517,9 93,7%

Иные бюджетные ассигнования 984 0104 9920000040 800 44,6 41,3 92,6%

Расходы на исполнение госу-
дарственного полномочия по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попе-
чительству за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

984 0104 99200G0850 6928,3 6906,7 99,7%

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учреж-
дениями, органами управления
государственными внебюджет-
ными фондами

984 0104 99200G0850 100 6451,3 6429,7 99,7%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения
государственных (муниципаль-
ных) нужд

984 0104 99200G0850 200 477,0 477,0 100,0%

Резервные фонды 984 0111 100,0 0,0 0,0%
Резервный фонд местной адми-
нистрации 984 0111 9920000060 100,0 0,0 0,0%

Иные бюджетные ассигнования 984 0111 9920000060 800 100,0 0,0 0,0%

Другие общегосударственные 
вопросы 984 0113 284,9 279,2 98,0%

Расходы на реализацию ме-
роприятий по профилактике 
правонарушений по МП «Без-
опасный город»

984 0113 0100000510 10,0 10,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0113 0100000510 200 10,0 10,0 100,0%

Расходы на реализацию меро-
приятий по профилактике тер-
роризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликви-
дации последствий проявления 
терроризма по МП «Безопас-
ный город»

984 0113 0100000520 10,0 10,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0113 0100000520 200 10,0 10,0 100,0%

Расходы на реализацию ме-
роприятий, направленных на 
укрепление межнационального 
и межконфессионального со-
гласия по МП «Безопасный го-
род»

984 0113 0100000570 10,0 10,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0113 0100000570 200 10,0 10,0 100,0%

Расходы на формирование ар-
хивных фондов органов мест-
ного самоуправления, муни-
ципальных предприятий и 
учреждений

984 0113 9920000070 108,2 108,2 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0113 9920000070 200 108,2 108,2 100,0%

Расходы на организацию ин-
формирования, консультиро-
вания и содействия жителям 
МО по вопросам создания то-
вариществ собственников жи-
лья, советов многоквартирных 
домов,формирования земель-
ных участков, на которых рас-
положены многоквартирные 
дома

984 0113 9920000073 86,3 86,2 99,9%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0113 9920000073 200 86,3 86,2 99,9%

Исполнение судебных актов су-
дебных органов 984 0113 9920000079 6,0 6,0 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 984 0113 9920000079 800 6,0 6,0 100,0%

Расходы на исполнение госу-
дарственного полномочия по 
составлению протоколов об 
административных правона-
рушениях за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

984 0113 99200G0100 8,8 8,8 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0113 99200G0100 200 8,8 8,8 100,0%



3 мая 2024 г.Муниципальная перспектива № 9 (спецвыпуск)4

Расходы на участие в реали-
зации мер по профилактике 
дорожно-транспортного трав-
матизма на территории муни-
ципального образования

984 0113 9950000490 45,6 40,0 87,7%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0113 9950000490 200 45,6 40,0 87,7%

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

984 0300 255,2 255,0 99,9%

Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопас-
ность

984 0310 255,2 255,0 99,9%

Расходы на содействие в уста-
новленном порядке исполни-
тельным органам государствен-
ной власти Санкт-Петербурга в 
сборе и обмене информацией 
в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций, а также содействие 
в информировании населения 
об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайной 
ситуации

984 0310 9950000080 68,0 67,9 99,9%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0310 9950000080 200 68,0 67,9 99,9%

Расходы на проведение под-
готовки и обучения нерабо-
тающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвы-
чайных ситуациях, а также спо-
собам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении во-
енных действий или вследствие 
этих действий

984 0310 9950000090 187,2 187,1 99,9%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0310 9950000090 200 187,2 187,1 99,9%

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 984 0400 129690,7 129053,1 99,5%
Общеэкономические вопросы 984 0401 1947,6 1947,5 100,0%
Расходы на участие в органи-
зации и финансировании вре-
менного трудоустройства не-
совершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в сво-
бодное от учебы время

984 0401 9950000100 1947,6 1947,5 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0401 9950000100 200 1947,6 1947,5 100,0%

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 984 0409 127721,1 127083,6 99,5%

Расходы на текущий ремонт 
и содержание дорог, распо-
ложенных в пределах границ 
муниципального образования, 
в соответствии с перечнем, ут-
вержденным Правительством 
Санкт-Петербурга

984 0409 9950000110 127298,3 126660,8 99,5%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0409 9950000110 200 127295,6 126658,1 99,5%

Иные бюджетные ассигнования 984 0409 9950000110 800 2,7 2,7 100,0%
Расходы на участие в реали-
зации мер по профилактике 
дорожно-транспортного трав-
матизма на территории муни-
ципального образования

984 0409 9950000490 422,8 422,8 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0409 9950000490 200 422,8 422,8 100,0%

Другие  вопросы в области на-
циональной экономики 984 0412 22,0 22,0 100,0%

Расходы на реализацию МП 
«Содействие развитию малого 
бизнеса на территории муни-
ципального образования»

984 0412 0300000120 22,0 22,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0412 0300000120 200 22,0 22,0 100,0%

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 984 0500 170556,6 169752,2 99,5%

Благоустройство 984 0503 170556,6 169752,2 99,5%
Расходы на реализацию МП 
«Формирование комфортной 
городской среды»

984 0503 0200000160 1002,7 1002,6 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0503 0200000160 200 1002,7 1002,6 100,0%

Расходы на организацию бла-
гоустройства территории му-
ниципального образования 
за счет субсидии из бюджета 
Санкт-Петербурга в рамках вы-
полнения мероприятий про-
граммы «Петербургские дворы»

984 0503 02000SP001 37905,1 37775,2 99,7%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0503 02000SP001 200 37905,1 37775,2 99,7%

Расходы на осуществление ра-
бот в сфере озеленения на тер-
ритории муниципального об-
разования за счет субсидии из 
бюджета Санкт-Петербурга в 
рамках выполнения мероприя-
тий программы «Петербургские 
дворы»

984 0503 02000SP002 11182,8 11182,7 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0503 02000SP002 200 11182,8 11182,7 100,0%

Расходы на организацию бла-
гоустройства территории му-
ниципального образования за 
счет местного бюджета в рам-
ках выполнения мероприятий 
программы «Петербургские 
дворы»

984 0503 02000MР001 2002,4 1995,5 99,7%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0503 02000MР001 200 2002,4 1995,5 99,7%

Расходы на осуществление 
работ в сфере озеленения на 
территории муниципального 
образования за счет местного 
бюджета в рамках выполнения 
мероприятий программы «Пе-
тербургские дворы»

984 0503 02000MР002 589,1 589,1 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0503 02000MР002 200 589,1 589,1 100,0%

Расходы на проведение в уста-
новленном порядке минималь-
но необходимых мероприятий 
по обеспечению доступности 
городской среды для маломо-
бильных групп населения на 
внутриквартальных террито-
риях муниципального образо-
вания

984 0503 9920000162 78,5 78,5 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0503 9920000162 200 78,5 78,5 100,0%

Финансовое обеспечение де-
ятельности муниципального 
казенного учреждения муни-
ципального образования город 
Петергоф «Муниципальная ин-
формационная служба»

984 0503 9930000461 209,5 209,5 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0503 9930000461 200 209,5 209,5 100,0%

Расходы на осуществление бла-
гоустройства территории муни-
ципального образования

984 0503 9950000131 55998,1 55927,9 99,9%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0503 9950000131 200 55998,1 55927,9 99,9%

Расходы на размещение, со-
держание, включая ремонт, 
элементов благоустройства на 
территории муниципального 
образования

984 0503 9950000132 34156,3 33821,8 99,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0503 9950000132 200 34156,3 33821,8 99,0%

Расходы на осуществление ра-
бот в сфере озеленения тер-
ритории зеленых насаждений 
общего пользования местного 
значения

984 0503 9950000151 23152,9 22890,3 98,9%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0503 9950000151 200 23152,9 22890,3 98,9%

Расходы на реализацию меро-
приятий по архитектурно-стро-
ительному проектированию 
и строительству объектов на-
ружного освещения детских и 
спортивных площадок на вну-
триквартальных территориях 
муниципального образования

984 0503 9950000167 4279,2 4279,1 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0503 9950000167 200 4279,2 4279,1 100,0%

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕ-
ДЫ 984 0600 582,0 582,0 100,0%

Другие вопросы в области охра-
ны окружающей среды 984 0605 582,0 582,0 100,0%

Расходы на реализацию ме-
роприятий по участию в ме-
роприятиях по охране окру-
жающей среды в границах 
муниципального образования, 
за исключением организации 
и осуществления мероприятий 
по экологическому контролю

984 0605 99500 00170 582,0 582,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0605 99500 00170 200 582,0 582,0 100,0%

ОБРАЗОВАНИЕ 984 0700 8404,6 8404,5 100,0%

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

984 0705 100,0 99,9 99,9%



3 мая 2024 г. Муниципальная перспектива № 9 (спецвыпуск) 5
Расходы на организацию до-
полнительного профессио-
нального образования  муни-
ципальных служащих местной 
администрации МО г.Петергоф

984 0705 9920000181 76,1 76,1 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0705 9920000181 200 76,1 76,1 100,0%

Финансовое обеспечение де-
ятельности муниципального 
казенного учреждения муни-
ципального образования город 
Петергоф «Творческое объеди-
нение «Школа Канторум»

984 0705 9930000462 23,9 23,8 99,6%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0705 9930000462 200 23,9 23,8 99,6%

Молодежная политика 984 0707 8116,6 8116,6 100,0%
Расходы на реализацию МП 
«Проведение работ по военно-
патриотическому воспитанию 
граждан»

984 0707 0400000190 1077,7 1077,7 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0707 0400000190 200 1077,7 1077,7 100,0%

Расходы на организацию и 
проведение досуговых меро-
приятий для жителей муници-
пального образования город 
Петергоф

984 0707 9950000560 7038,9 7038,9 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0707 9950000560 200 7038,9 7038,9 100,0%

Другие вопросы в области об-
разования 984 0709 188,0 188,0 100,0%

Расходы на реализацию ме-
роприятий, направленных на 
укрепление межнационального 
и межконфессионального со-
гласия по МП «Безопасный го-
род»

984 0709 0100000570 88,0 88,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0709 0100000570 200 88,0 88,0 100,0%

Расходы на реализацию ме-
роприятий, направленных на 
профилактику незаконного 
потребления наркотических 
средств и психотропных ве-
ществ, новых потенциально 
опасных психоактивных ве-
ществ, наркомании по МП 
«Здоровый Петергоф»

984 0709 0500000530 100,0 100,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0709 0500000530 200 100,0 100,0 100,0%

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 984 0800 40534,9 40252,8 99,3%
Культура 984 0801 24041,3 23856,3 99,2%
Расходы на реализацию ме-
роприятий, направленных на 
укрепление межнационального 
и межконфессионального со-
гласия по МП «Безопасный го-
род»

984 0801 0100000570 85,0 85,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0801 0100000570 200 85,0 85,0 100,0%

Финансовое обеспечение де-
ятельности муниципального 
казенного учреждения муни-
ципального образования город 
Петергоф «Творческое объеди-
нение «Школа Канторум»

984 0801 9930000462 1365,3 1365,3 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0801 9930000462 200 1365,3 1365,3 100,0%

Расходы на организацию и про-
ведение местных и участие в 
организации и проведении го-
родских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

984 0801 9950000200 12636,4 12451,4 98,5%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0801 9950000200 200 12636,4 12451,4 98,5%

Расходы на организацию и про-
ведение мероприятий по со-
хранению и развитию местных 
традиций и обрядов

984 0801 9950000210 1895,3 1895,3 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0801 9950000210 200 1895,3 1895,3 100,0%

Расходы на организацию и 
проведение досуговых меро-
приятий для жителей муници-
пального образования город 
Петергоф

984 0801 9950000560 8059,3 8059,3 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0801 9950000560 200 8059,3 8059,3 100,0%

Другие вопросы в области куль-
туры, кинематографии 984 0804 16493,6 16396,5 99,4%

Финансовое обеспечение де-
ятельности муниципального 
казенного учреждения муни-
ципального образования город 
Петергоф «Творческое объеди-
нение «Школа Канторум»

984 0804 9930000462 16493,6 16396,5 99,4%

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

984 0804 9930000462 100 12280,8 12278,8 99,9%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 0804 9930000462 200 4212,8 4117,7 97,9%

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 984 1000 32278,4 32125,7 99,5%
Пенсионное обеспечение 984 1001 2163,8 2163,1 100,0%
Расходы на выплату доплат к 
пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности в 
ОМСУ города Петергофа

984 1001 9920000231 1089,7 1089,4 100,0%

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 984 1001 9920000231 300 1089,7 1089,4 100,0%

Расходы на выплату пенсии за 
выслугу лет лицам, замещав-
шим должности муниципаль-
ной службы в ОМСУ города Пе-
тергофа

984 1001 9920000240 1074,1 1073,7 100,0%

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 984 1001 9920000240 300 1074,1 1073,7 100,0%

Социальное обеспечение насе-
ления 984 1003 1434,4 1433,9 100,0%

Расходы на выплату доплат к 
пенсии лицам, замещавшим 
должности муниципальной 
службы в ОМСУ города Петер-
гофа   

984 1003 9920000232 1434,4 1433,9 100,0%

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 984 1003 9920000232 300 1434,4 1433,9 100,0%

Охрана семьи и детства 984 1004 28680,2 28528,7 99,5%
Расходы на исполнение госу-
дарственного полномочия по 
выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

984 1004 99200G0860 18805,1 18773,9 99,8%

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 984 1004 99200G0860 300 18805,1 18773,9 99,8%

Расходы на исполнение госу-
дарственного полномочия по 
выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным ро-
дителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

984 1004 99200G0870 9875,1 9754,8 98,8%

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 984 1004 99200G0870 300 9875,1 9754,8 98,8%

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 984 1100 29795,6 29322,5 98,4%

Массовый спорт 984 1102 29795,6 29322,5 98,4%
Расходы на реализацию ме-
роприятий, направленных на 
профилактику незаконного 
потребления наркотических 
средств и психотропных ве-
ществ, новых потенциально 
опасных психоактивных ве-
ществ, наркомании по МП 
«Здоровый Петергоф»

984 1102 0500000530 337,1 336,8 99,9%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 1102 0500000530 200 337,1 336,8 99,9%

Расходы на реализацию ме-
роприятий, направленных на 
укрепление межнационального 
и межконфессионального со-
гласия по МП «Безопасный го-
род»

984 1102 0100000570 108,7 108,6 99,9%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 1102 0100000570 200 108,7 108,6 99,9%

Финансовое обеспечение де-
ятельности муниципального 
казенного учреждения муни-
ципального образования город 
Петергоф «Спортивно-оздоро-
вительный центр»

984 1102 9930000463 28278,4 27805,7 98,3%

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

984 1102 9930000463 100 14536,1 14519,1 99,9%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 1102 9930000463 200 13630,8 13175,1 96,7%

Иные бюджетные ассигнования 984 1102 9930000463 800 111,5 111,5 100,0%
Расходы на организацию и 
проведение досуговых меро-
приятий для жителей муници-
пального образования город 
Петергоф

984 1102 9950000560 1071,4 1071,4 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 1102 9950000560 200 1071,4 1071,4 100,0%

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИН-
ФОРМАЦИИ 984 1200 11300,3 11262,7 99,7%

Периодическая печать и изда-
тельства 984 1202 2487,8 2458,0 98,8%



3 мая 2024 г.Муниципальная перспектива № 9 (спецвыпуск)6

(тыс.руб)

Код Наименование Утверждено на 2022 год, 
тыс.руб.

Исполнено на отчетную дату, 
тыс.руб. % исполнения

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 31 344,8 28 206,5 0,00%

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 31 344,8 28 206,5 0,00%

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -446915,3 -447009,6 100,02%

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -446915,3 -447009,6 100,02%

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -446915,3 -447009,6 100,02%

984 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения -446915,3 -447009,6 100,02%

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 478260,1 475216,1 99,36%

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 478260,1 475216,1 99,36%

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 478260,1 475216,1 99,36%

984 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 478260,1 475216,1 99,36%

ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 31344,8 28206,5 0,00%

Приложение № 4 к решению МС МО г.Петергоф от 25.04. 2024 года № 16
Показатели источников финансирования дефицита  бюджета муниципального образования город Петергоф за 2023 год

 по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

(тыс.руб.)

Наименование Код раздела подраздела Утверждено на 2023 год, 
тыс. руб.

Исполнено на отчетную 
дату, тыс.руб. % исполнения

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 54852,9 54196,7 98,8%

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образова-
ния 0102 1843,3 1842,0 99,9%

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 0103 6593,2 6582,4 99,8%

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 45843,5 45305,2 98,8%

Резервные фонды 0111 100,0 0,0 0,0%
Другие общегосударственные вопросы 0113 472,9 467,1 98,8%
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 255,2 255,0 99,9%
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 0310 255,2 255,0 99,9%

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 129690,7 129053,1 99,5%
Общеэкономические вопросы 0401 1947,6 1947,5 100,0%
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 127721,1 127083,6 99,5%
Другие  вопросы в области национальной экономики 0412 22,0 22,0 100,0%
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 170556,6 169752,2 99,5%
Благоустройство 0503 170556,6 169752,2 99,5%
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 582,0 582,0 100,0%
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 582,0 582,0 100,0%
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 8413,5 8413,4 100,0%
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 108,9 108,8 99,9%
Молодежная политика 0707 8116,6 8116,6 100,0%
Другие вопросы в области образования 0709 188,0 188,0 100,0%
КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 40534,9 40252,8 99,3%
Культура 0801 24041,3 23856,3 99,2%
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 16493,6 16396,5 99,4%
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 32278,4 32125,7 99,5%
Пенсионное обеспечение 1001 2163,8 2163,1 100,0%
Социальное обеспечение населения 1003 1434,4 1433,9 100,0%
Охрана семьи и детства 1004 28680,2 28528,7 99,5%
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 29795,6 29322,5 98,4%
Массовый спорт 1102 29795,6 29322,5 98,4%
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 11300,3 11262,7 99,7%
Периодическая печать и издательства 1202 2487,8 2458,0 98,8%
 Другие вопросы в области средств массовой информации 1204 8812,5 8804,7 99,9%
Итого расходов: 478260,1 475216,1 99,4%

Приложение №3 к решению МС МО г.Петергоф от от 25.04. 2024 года № 16

Показатели расходов бюджета муниципального образования город Петергоф за 2023 год по разделам, подразделам классификации расходов

Финансовое обеспечение де-
ятельности муниципального 
казенного учреждения муни-
ципального образования город 
Петергоф «Муниципальная ин-
формационная служба»

984 1202 9930000461 2487,8 2458,0 98,8%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 1202 9930000461 200 2487,8 2458,0 98,8%

 Другие вопросы в области 
средств массовой информации 984 1204 8812,5 8804,7 99,9%

Финансовое обеспечение де-
ятельности муниципального 
казенного учреждения муни-
ципального образования город 
Петергоф «Муниципальная ин-
формационная служба»

984 1204 9930000461 8812,5 8804,7 99,9%

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учреж-
дениями, органами управления
государственными внебюджет-
ными фондами

984 1204 9930000461 100 7587,8 7580,6 99,9%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

984 1204 9930000461 200 1224,7 1224,1 100,0%

Итого расходов: 478260,1 475216,1 99,36%



3 мая 2024 г. Муниципальная перспектива № 9 (спецвыпуск) 7

В целях приведения Положения об 
осуществлении работ в сфере озеле-
нения на территории внутригород-
ского муниципального образова-
ния города федерального значения 
Санкт-Петербурга город Петергоф 
в соответствие с действующим за-
конодательством Муниципальный 
Совет муниципального образова-
ния город Петергоф решил:

1.Внести в решение МС МО г. Пе-
тергоф от 25.06.2020 г. № 24 «Об ут-
верждении Положения об осущест-
влении работ в сфере озеленения 
на территории внутригородского 
муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт-
Петербурга город Петергоф» с из-
менениями, внесёнными решением 
МС МО г. Петергоф от 20.05.2021 № 
15, от 10.03.2022 № 3, следующие 
изменения:

1.1. В Положении об осуществле-
нии работ в сфере озеленения на 
территории внутригородского му-

ниципального образования горо-
да федерального значения Санкт-
Петербурга город Петергоф:

1.1.1. в пункте 1.4. раздела 1 По-
ложения слова «планов и (или) про-
грамм» заменить словами «муни-
ципальных программ»;

1.1.2. в пункте 1.5. раздела 1 По-
ложения слова «планов и (или) про-
грамм» заменить словами «муни-
ципальных программ»;

1.1.3. в пункте 1.6. раздела 1 По-
ложения слова «программ (планов)» 
заменить словами «муниципальных 
программ»;

1.1.4. в подпункте 2.2.2. пункта 2.2. 
раздела 2 Положения слова «про-
граммы (планы)» заменить словами 
«муниципальные программы»;

1.1.5. в подпункте 2.3.1. пункта 2.3. 
раздела 2 Положения слова «планов 
и (или) программ» заменить слова-
ми «муниципальных программ»;

1.1.6. в подпункте 2.3.2. пункта 2.3. 
раздела 2 Положения слова «планов 

и (или) программ» заменить слова-
ми «муниципальных программ»;

1.1.7. в подпункте 2.3.3. пункта 2.3. 
раздела 2 Положения слова «планов 
и (или) программ» заменить слова-
ми «муниципальных программ»;

1.1.8. в пункте 3.2. раздела 3 По-
ложения слова «и элементов» за-
менить словами «, а также иных 
элементов»;

1.1.9. пункт 3.4. раздела 3 Положе-
ния изложить в следующей редак-
ции: «3.4. Работы по компенсаци-
онному озеленению проводятся в 
агротехнический период не позд-
нее полутора лет со дня повреж-
дения или уничтожения зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения.»;

1.1.10. в пункте 3.5. раздела 3 По-
ложения после слов «по компенса-
ционному озеленению» дополнить 
словами «, учет подлежащих ком-
пенсации вырубленных зеленых на-
саждений, утверждает планы работ 

по осуществлению компенсацион-
ного озеленения, отчеты о резуль-
татах выполнения таких работ на 
территориях зеленых насаждений 
общего пользования местного зна-
чения»;

1.1.11. в пункте 3.7. раздела 3 По-
ложения после слов «компенса-
ционного озеленения на текущий 
год,» дополнить словами «включая 
сведения о количестве подлежащих 
компенсации зеленых насажде-
ний,»;

1.1.12. раздел 3 Положения до-
полнить пунктом 3.8. следующего 
содержания: «3.8. План работ по 
осуществлению компенсационного 
озеленения на текущий год утверж-
дается и размещается до 30 января 
текущего года.»;

1.1.13. раздел 3 Положения допол-
нить пунктом 3.9. следующего со-
держания: «3.9. Отчет о результатах 
выполнения работ по осуществле-
нию компенсационного озеленения 

за предыдущий год утверждается и 
размещается до 30 января года, сле-
дующего за отчетным.»;

1.1.14. в пункте 4.2. раздела 4 По-
ложения слово «осуществляются» 
заменить словом «обеспечивают-
ся»;

1.1.15. в пункте 6.1. раздела 6 По-
ложения слово «осуществляется» 
заменить словом «обеспечивается». 

2.Настоящее решение вступает в 
силу со дня официального опубли-
кования.

3.Контроль за исполнением на-
стоящего решения возложить на 
председателя постоянного коми-
тета Муниципального Совета МО г. 
Петергоф по городскому хозяйству, 
предпринимательству и потреби-
тельскому рынку Васильеву С.В.

А. В. Шифман, 
глава МО город Петергоф, 

исполняющий полномочия пред-
седателя Муниципального 

Совета

РЕШЕНИЕ от 25 апреля 2024 года № 18
О внесении изменений в решение МС МО г. Петергоф от 25.06.2020 г. № 24 «Об утверждении Положения об осуществлении ра-
бот в сфере озеленения на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга город Петергоф»

В целях приведения Положения 
«Об организации благоустройства 
территории внутригородского му-
ниципального образования города 
федерального значения Санкт-
Петербурга город Петергоф в со-
ответствии с законодательством в 
сфере благоустройства» в соответ-
ствие с действующим законода-
тельством Российской Федерации,
Муниципальный Совет муници-

пального образования город Пе-
тергоф решил:

 1. Внести в решение МС МО г. Пе-
тергоф от 25.06.2020 г. № 23 «Об ут-
верждении Положения об органи-
зации благоустройства территории 
внутригородского муниципально-
го образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга 
город Петергоф в соответствии с 
законодательством в сфере благоу-
стройства» с изменениями, внесен-
ными решением МС МО г. Петергоф 
от 04.03.2021 № 3, от 10.03.2022 № 
2, от 22.09.2022 № 34, от 16.02.2023 
№ 3, следующие изменения: 

1.1. в Положении «Об организа-
ции благоустройства территории 
внутригородского муниципально-
го образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга 
город Петергоф в соответствии с 
законодательством в сфере благо-
устройства» (далее – Положение): 

1.1.1. в абзаце 3 подпункта 1 пун-
кта 1 раздела 1 Положения слова 
«(в том числе удаление аварийных, 
больных деревьев и кустарников)» 
заменить словами «, рубок ухода, 
удаления аварийных деревьев или 
их частей»;

1.1.2. абзац 4 подпункта 1 пун-
кта 1 раздела 1 Положения из-
ложить в следующей редакции: 
«размещение и содержание на 
внутриквартальных территориях 
спортивных и детских площадок, 
включая ремонт расположенных 
на них элементов благоустройства, 
за исключением уборки покрытий 
территорий указанных детских и 
спортивных площадок;»

1.1.3. в абзаце 2 подпункта 3 пун-

кта 1 раздела 1 Положения слова 
«абзацах пятом и» заменить сло-
вом «абзаце»;

1.1.4. в абзаце 3 подпункта 3 пун-
кта 1 раздела 1 Положения слова 
«(в том числе удаление аварийных, 
больных деревьев и кустарников)» 
заменить словами «, рубок ухода, 
удаления аварийных деревьев или 
их частей»; 

1.1.5. абзац 4 подпункта 3 пункта 
1 раздела 1 Положения изложить в 
следующей редакции: «содержание 
на внутриквартальных территори-
ях спортивных и детских площадок, 
включая ремонт расположенных на 
них элементов благоустройства, 
за исключением уборки покрытий 
территорий указанных детских и 
спортивных площадок;»;

1.1.6. в пункте 1.4. раздела 1 По-
ложения слова «планов и (или) 
программ» заменить словами «му-
ниципальных программ»;

1.1.7. в абзаце 1 пункта 1.5. раз-
дела 1 Положения слова «планов и 
(или) программ» заменить словами 

«муниципальных программ»;
1.1.8. в абзаце 2 пункта 1.5. раз-

дела 1 Положения слова «программ 
(планов)» заменить словами «му-
ниципальных программ»;

1.1.9. в подпункте 2.2.2. пункта 
2.2. раздела 2 Положения слова 
«программы (планы)» заменить 
словами «муниципальные про-
граммы»;

1.1.10. в подпункте 2.3.1. пункта 
2.3. раздела 2 Положения слова 
«планов и (или) программ» заме-
нить словами «муниципальных 
программ»;

1.1.11. в подпункте 2.3.2. пункта 
2.3. раздела 2 Положения слова 
«планов и (или) программ» заме-
нить словами «муниципальных 
программ»;

1.1.12. в подпункте 2.3.3. пункта 
2.3. раздела 2 Положения слова 
«планов и (или) программ» заме-
нить словами «муниципальных 
программ»;

1.1.13. в подпункте 3.1.2. пункта 
3.1. раздела 3 Положения слова 

«программы (планы)» заменить 
словами «муниципальные про-
граммы»;

1.1.14. в подпункте 3.1.3. пункта 
3.1. раздела 3 Положения слова 
«программ (планов)» заменить сло-
вами «муниципальных программ»;

1.1.15. в пункте 3.2. раздела 3 По-
ложения слова «Программы (пла-
ны)» заменить словами «Муници-
пальные программы».

2. Решение вступает в силу со дня 
официального опубликования.

3. Контроль за исполнением на-
стоящего решения возложить на 
председателя постоянного коми-
тета Муниципального Совета МО г. 
Петергоф по городскому хозяйству, 
предпринимательству и потреби-
тельскому рынку Васильеву С.В. 

А. В. Шифман, 
глава МО город Петергоф, 
исполняющий полномочия 

председателя Муниципального 
Совета

РЕШЕНИЕ от 25 апреля 2024 года № 17
О внесении изменений и дополнений в решение МС МО г. Петергоф № 23 от 25.06.2020 г. «Об утверждении Положения об орга-
низации благоустройства территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга город Петергоф в соответствии с законодательством в сфере благоустройства»

Приложение № 5 
к решению МС МО 

г.Петергоф   от 25.04. 
2024 года № 16

Отчет об использова-
нии бюджетных ассиг-
нований резервного 
фонда местной адми-
нистрации  МО город 
Петергоф  за период 

2023 год
Резервный фонд на конец от-

четного периода 01.01.2024 года 
утвержден в сумме 100,0 тыс. руб. 
Средства резервного фонда не из-
расходованы.

Приложение № 6 к решению МС МО г.Петергоф от 25.04. 2024 года № 16
Сведения о численности муниципальных служащих  органов местного самоуправления,  ра-

ботников муниципальных казенных учреждений за 2023 

№ 
п/п

Наименование Численность муниципальных 
служащих ОМСУ, 

работников муниципальных 
учреждений, ед.

Фактические расходы на оплату труда му-
ниципальных служащих ОМСУ, работников 

муниципальных учреждений, тыс. руб.

1. Орган местного самоуправления: 33 40 230,1

1.1 Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф 4 4 685,1

1.2. Местная администрация муниципального образования город Петергоф 29 35 545,0

2. Муниципальные казённые учреждения: 68 34 378,5

2.1  Муниципальное казенное учреждение муниципального образования город Петергоф 
««Муниципальная информационная служба»» 12 7 580,6

2.2 Муниципальное казенное учреждение муниципального образования город Петергоф 
«Творческое объединение «Школа Канторум» 22 12 278,8

2.3 Муниципальное казенное учреждение муниципального образования город Петергоф 
««Спортивно-оздоровительный центр»» 34 14 519,1

РЕШЕНИЕ от 25 апреля 2024 года № 19
О внесении изменений и дополнений в решение МС МО г. Петергоф № 6 от 06.02.2014 г. «Об утверждении Положения «О порядке 

исполнения на территории муниципального образования город Петергоф вопросов местного значения «осуществление мероприя-
тий по содержанию в порядке и благоустройству воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих 
память погибших при защите Отечества, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ; обеспечение сохран-
ности воинских захоронений, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ; восстановление пришедших в 

негодность воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших, расположенных вне 
земельных участков, входящих в состав кладбищ»

В целях приведения решения МС 
МО г. Петергоф № 6 от 06.02.2014 
г. «Об утверждении Положения «О 
порядке исполнения на террито-

рии муниципального образования 
город Петергоф вопросов местного 
значения «осуществление меро-
приятий по содержанию в порядке 

и благоустройству воинских захо-
ронений, мемориальных сооруже-
ний и объектов, увековечивающих 
память погибших при защите От-

ечества, расположенных вне земель-
ных участков, входящих в состав 
кладбищ; обеспечение сохранности 
воинских захоронений, располо-

женных вне земельных участков, 
входящих в состав кладбищ; восста-
новление пришедших в негодность 
воинских захоронений, мемори-



альных сооружений и объектов, увековечи-
вающих память погибших, расположенных 
вне земельных участков, входящих в состав 
кладбищ» в соответствие с действующим за-
конодательством Муниципальный Совет му-
ниципального образования город Петергоф 
решил: 

1. Внести в решение МС МО г. Петергоф № 6 
от 06.02.2014 г. «Об утверждении Положения 
«О порядке исполнения на территории му-
ниципального образования город Петергоф 
вопросов местного значения «осуществле-
ние мероприятий по содержанию в порядке 
и благоустройству воинских захоронений, 
мемориальных сооружений и объектов, уве-
ковечивающих память погибших при защите 
Отечества, расположенных вне земельных 
участков, входящих в состав кладбищ; обе-
спечение сохранности воинских захороне-
ний, расположенных вне земельных участков, 
входящих в состав кладбищ; восстановление 
пришедших в негодность воинских захоро-
нений, мемориальных сооружений и объ-
ектов, увековечивающих память погибших, 
расположенных вне земельных участков, 
входящих в состав кладбищ» с изменениями, 
внесенными решениями МС МО г. Петергоф 
от 02.04.2015 № 14, от 25.06.2020 № 25 (далее – 
Решение), следующие изменения: 

 1.1. в наименовании Решения после слов 
«восстановление пришедших в негодность 
воинских захоронений, мемориальных со-
оружений и объектов, увековечивающих 
память погибших» дополнить словами «при 
защите Отечества»;

1.2. в пункте 1 Решения после слов «восста-
новление пришедших в негодность воинских 
захоронений, мемориальных сооружений и 
объектов, увековечивающих память по-
гибших» дополнить словами «при защите 
Отечества»;

1.3. в Положении «О порядке испол-
нения на территории муниципального 
образования город Петергоф вопросов 
местного значения «осуществление ме-
роприятий по содержанию в порядке и 
благоустройству воинских захоронений, 
мемориальных сооружений и объектов, 
увековечивающих память погибших при 
защите Отечества, расположенных вне 
земельных участков, входящих в состав 
кладбищ; обеспечение сохранности во-
инских захоронений, расположенных 
вне земельных участков, входящих в со-
став кладбищ; восстановление пришед-
ших в негодность воинских захоронений, 
мемориальных сооружений и объектов, 
увековечивающих память погибших, рас-
положенных вне земельных участков, 
входящих в состав кладбищ» (далее – По-
ложение):

1.3.1. в наименовании Положения после 
слов «восстановление пришедших в не-
годность воинских захоронений, мемори-
альных сооружений и объектов, увекове-
чивающих память погибших» дополнить 
словами «при защите Отечества»;

1.3.2. в преамбуле Положения после слов 
«восстановление пришедших в негод-
ность воинских захоронений, мемори-
альных сооружений и объектов, увекове-
чивающих память погибших» дополнить 
словами «при защите Отечества», после 
слов «по восстановлению пришедших в 
негодность воинских захоронений, мемо-
риальных сооружений и объектов, увеко-
вечивающих память погибших» допол-
нить словами «при защите Отечества»;

1.3.3. в подпункте 2.1.2. пункта 2.1. главы 
2 Положения после слов «восстановление 
пришедших в негодность воинских за-
хоронений, мемориальных сооружений и 
объектов, увековечивающих память по-
гибших» дополнить словами «при защи-
те Отечества», слова «программу (план)» 
заменить словами «муниципальную про-
грамму», слова «далее программа (план)» 
заменить словами «далее – муниципаль-
ная программа»;

1.3.4. в подпункте 2.1.3. пункта 2.1. главы 

2 Положения слова «программы (плана)» за-
менить словами «муниципальной програм-
мы»;

1.3.5. в пункте 2.2. главы 2 Положения слова 
«Программа (план)» заменить словами «Му-
ниципальная программа»;

1.3.6. в пункте 2.3. главы 2 Положения слова 
«программу (план)» заменить словами «му-
ниципальную программу»;

1.3.7. в наименовании главы 3 Положения 
слова «программы (плана)» заменить слова-
ми «муниципальной программы»;

1.3.8. в пункте 3.1. главы 3 Положения слова 
«Программа (план)» заменить словами «Му-
ниципальная программа»;

1.3.9. в абзаце 1 пункта 3.2. главы 3 Положе-
ния слова «программу (план)» заменить сло-
вами «муниципальную программу»;

1.3.10. в пункте 3.3. главы 3 Положения сло-
ва «программы (плана)» заменить словами 
«муниципальной программы»;

1.3.11. в наименовании главы 4 Положения 
слова «программы (плана)» заменить слова-
ми «муниципальной программы»;

1.3.12. в пункте 4.1. главы 4 Положения 
после слов «восстановление пришедших в 
негодность воинских захоронений, мемо-
риальных сооружений и объектов, увеко-
вечивающих память погибших» дополнить 
словами «при защите Отечества».

2. Решение вступает в силу со дня официаль-
ного опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего ре-
шения возложить на председателя постоян-
ного комитета Муниципального Совета МО 
г. Петергоф по городскому хозяйству, пред-
принимательству и потребительскому рынку 
Васильеву С.В. 

А. В. Шифман,  глава МО город 
Петергоф, исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета

В целях приведения Положения «О мест-
ной администрации муниципального об-
разования город Петергоф» в соответствие 
действующему законодательству и Уставу 
внутригородского муниципального об-
разования города федерального значения 
Санкт-Петербурга город Петергоф (далее - 
МО г. Петергоф) Муниципальный Совет му-
ниципального образования город Петергоф 
решил:

1. Внести в решение МС МО г. Петергоф 
от 29.06.2015 г. № 28 «Об утверждении По-
ложения «О местной администрации муни-
ципального образования город Петергоф» 
с изменениями, внесёнными решениями 
МС МО г. Петергоф от 23.06.2016 г. № 39, от 
22.06.2017 г. № 47, от 21.10.2020 г. № 34, от 
28.04.2022 г. № 11, от 22.09.2022 г. № 33, от 
27.04.2023 № 27 следующие изменения: 

1.1 в Положение о местной администра-
ции муниципального образования город 
Петергоф (далее – Положение):

1.1.1. в подпункте 18 пункта 4.1. раздела 4 
Положения после слов «средства массовой 
информации» дополнить словами «и (или) 
сетевого издания»; 

1.1.2. в абзаце 3 подпункта 31 пункта 4.1. раз-
дела 4 Положения слова «(в том числе удаление 
аварийных, больных деревьев и кустарников)» 
заменить словами «, рубок ухода, удаления 
аварийных деревьев или их частей»;

1.1.3. абзац 4 подпункта 31 пункта 4.1. раз-
дела 4 Положения изложить в следующей 
редакции: «размещение и содержание на 
внутриквартальных территориях спортив-
ных и детских площадок, включая ремонт 
расположенных на них элементов благо-
устройства, за исключением уборки покры-
тий территорий указанных детских и спор-
тивных площадок;»;

1.1.4. в абзаце 3 подпункта 31-3 пункта 4.1. 
раздела 4 Положения слова «(в том числе 
удаление аварийных, больных деревьев и 
кустарников)» заменить словами «, рубок 
ухода, удаления аварийных деревьев или их 
частей»;

1.1.5. абзац 4 подпункта 31-3 пункта 4.1. 
раздела 4 Положения изложить в следую-
щей редакции: «содержание на внутрик-
вартальных территориях спортивных и 
детских площадок, включая ремонт распо-
ложенных на них элементов благоустрой-
ства, за исключением уборки покрытий 
территорий указанных детских и спортив-
ных площадок;»;

1.1.6. в подпункте 38 пункта 4.1. раздела 
4 Положения после слов «увековечиваю-
щих память погибших» дополнить словами 
«при защите Отечества»;

1.1.7. подпункт 2 пункта 4.2. раздела 4 По-
ложения изложить в следующей редакции: 
«2) по определению должностных лиц мест-

ного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об администра-
тивных правонарушениях, предусмо-
тренных статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 
26, 28, 29-1, 32 - 33 и 37-1 Закона Санкт-
Петербурга от 12 мая 2010 года № 273-70 
«Об административных правонаруше-
ниях в Санкт-Петербурге», в отношении 
физических лиц, не осуществляющих 
предпринимательской деятельности, 
органов государственной власти, ор-
ганов местного самоуправления, иных 
государственных и муниципальных ор-
ганов в случае, если во владении и(или) 
пользовании указанных физических лиц 
и органов не находятся производствен-
ные объекты, являющиеся объектами 
муниципального контроля в сфере бла-
гоустройства в Санкт-Петербурге (далее 
в настоящем пункте - физические лица 
и органы), а также предусмотренных 
статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, ста-
тьями 9 - 11, 30, 44, 44-6, 47, 47-1 Закона 
Санкт-Петербурга от 12 мая 2010 года N 
273-70 «Об административных право-
нарушениях в Санкт-Петербурге», и по 
составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях, предус-
мотренных статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 
26, 28, 29-1, 32 - 33 и 37-1 Закона Санкт-
Петербурга от 12 мая 2010 года N 273-70 
«Об административных правонаруше-
ниях в Санкт-Петербурге» в отношении 
физических лиц и органов, а также пред-
усмотренных статьей 8-1, пунктом 2-1 
статьи 8-2, статьями 9 - 11, 30, 44, 44-6, 
47, 47-1 Закона Санкт-Петербурга от 12 
мая 2010 года № 273-70 «Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»». 

2. Решение вступает в силу со дня офи-
циального опубликования.

3. Контроль за исполнением настояще-
го решения возложить на председателя 
административно-правового постоян-
ного комитета Муниципального Совета 
МО г. Петергоф Прокофьева Ю.В.

А. В. Шифман, 
глава МО город Петергоф, 
исполняющий полномочия 

председателя Муниципального
Совета

3 мая 2024 г.Муниципальная перспектива № 9 (спецвыпуск)8

муниципальнаямуниципальнаяПЕРСПЕКТИВАПЕРСПЕКТИВА
Тираж 1 000. Распространяется 

БЕСПЛАТНО.

Подписано в печать: 18.00  27.04.2024 
(по графику – 18.00  27.04.2024) 

Отпечатано в типографии ООО «Типографский комплекс 
Девиз» 190020, Санкт-Петербург, Вн. тер. г. МО Екатерингоф-
ский, наб. Обводного канала, 138, к.1, литера В, пом. 4-Н-6-

часть, ком. 311-часть. Заказ ДБ №  2109

Учредитель – администрация МО г. Петергоф
Издатель – МКУ МО г. Петергоф 

««Муниципальная информационная служба»»
Адрес издателя и редакции: 198510, Петергоф, ул. 

Самсониевская, д.3. Тел. 8 (812) 450-54-18
E-mail: gazeta@mo-petergof.spb.ru

6+Газета зарегистрирована в ФГУ Северо-Западного окруж-
ного межрегионального ТУ М ПТР РФ (г. СПб)

Свидетельство о регистрации ПИ № 2-5563 от 05.11.2001
Главный редактор – О. В. Хмеленко

Материалы к публикации принимаются в электронном виде.
Рукописи не возвращаются и не рецензируются.

РЕШЕНИЕ от 25 апреля 2024 года № 20
О внесении изменений в решение МС МО г. Петергоф от 

29.06.2015 г. № 28 «Об утверждении Положения «О местной ад-
министрации муниципального образования город Петергоф»

Окончание. Начало на 7 стр.


